
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 2021-S116-00260

SERV. FORM. PROF. FORM. TERZIARIA E FUNZ. SISTEMA

OGGETTO: 
 Approvazione delle graduatorie dei progetti di formazione promossi dalla Provincia autonoma di 
Trento con il concorso finanziario del Fondo sociale europeo nell'ambito della programmazione 
2014-2020, relativi alle operazioni 2021_3_1011_02a "Interventi di supporto all'apprendimento nelle 
fasi evolutive per favorire il successo personale e formativo" e 2021_3_1011_02b "Interventi per la 
promozione del successo formativo e di contrasto alla dispersione scolastica". 

RIFERIMENTO : 2021-S116-00260Pag 1 di 7 
Num. prog. 1 di 11 

PAT-22/12/2021-8462 - Determinazione



IL DIRIGENTE 
 
 
Visti: 
 
la legge provinciale di data 16 febbraio 2015, n. 2 recante “Attività della Provincia nell’ambito 
dell’Unione europea, rapporti interregionali e cooperazione territoriale” in particolare gli art. 18 – 
20; 
 
la legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 recante “Legge provinciale sulla scuola”; 
 
il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013, e 
s.m., recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale 
europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo 
europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo 
regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari 
marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio; 
 
il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 
relativo al Fondo sociale europeo e che abroga il regolamento (CE) n. 1081/2006 del Consiglio, e 
s.m.; 
 
l’Accordo di Partenariato Italia (AP) 2014-2020, adottato con decisione della Commissione 
C(2014) 8021 del 29 ottobre 2014, e s.m.; 
 
il Programma Operativo Fondo sociale europeo 2014-2020 della Provincia autonoma di Trento, di 
seguito PO FSE, approvato dalla Commissione europea con decisione del 17 dicembre 2014 
C(2014) 9884 e approvato con deliberazione di Giunta provinciale del 29 dicembre 2014, n. 2377 e 
modificato con Decisione C(2018) 5292 del 3 agosto 2018 e con deliberazione della Giunta 
provinciale n. 1544 del 24 agosto 2018, nonché modificato con decisione C(2021) 184 dell’11 
gennaio 2021 e approvato con deliberazione della Giunta provinciale n. 597 del 16 aprile 2021, e in 
particolare, l’Obiettivo 10.1 “Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 
scolastica e formativa” del Programma Operativo Fondo sociale europeo 2014-2020 della Provincia 
autonoma di Trento; 
 
il Regolamento d'esecuzione dell'articolo 18 della legge provinciale 16 febbraio 2015, n. 2 (Attività 
della Provincia nell'ambito dell'Unione europea, rapporti interregionali e cooperazione territoriale) 
per l'attuazione dei Programmi operativi 2014-2020 del Fondo sociale europeo e del Fondo europeo 
di sviluppo regionale, approvato con Decreto del Presidente della Provincia n. 12-26/Leg. di data 14 
settembre 2015, di seguito denominato “Regolamento FSE e FESR”; 
 
la “Metodologia e criteri di selezione delle operazioni cofinanziate dal Fondo sociale europeo”, 
approvata con deliberazione della Giunta provinciale n. 799 di data 18 maggio 2015 e s.m.i.;  
 
la deliberazione n. 327 del 2 marzo 2018 avente per oggetto “Modifiche e integrazioni dei "Criteri e 
modalità per l'attuazione del Programma Operativo Ob. 2 Fondo Sociale Europeo 2014-2020", per 
il periodo di programmazione del Fondo sociale europeo 2014-2020, approvati con deliberazione 
della Giunta provinciale 30 agosto 2016, n. 1462” che ha riapprovato i Criteri di attuazione del 
Programma Operativo, di seguito denominati “Criteri di attuazione”; 
 

RIFERIMENTO : 2021-S116-00260Pag 2 di 7 
Num. prog. 2 di 11 



la deliberazione della Giunta provinciale n. 1820 del 18 luglio 2008 avente per oggetto: “Sistema di 
accreditamento per l’affidamento in gestione degli interventi formativi cofinanziati dal Fondo 
sociale europeo: specificazione dei requisiti e determinazione della documentazione da presentare, 
ai sensi della Sezione III del regolamento “Disciplina del coordinamento e dell’attuazione degli 
interventi della Provincia cofinanziati dal Fondo sociale europeo” di cui al decreto del Presidente 
della Provincia 9 maggio 2008, 18-125/Leg. nel rispetto di quanto previsto dal decreto del 
Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale n. 166/01 e s.m.”; 
 
la deliberazione della Giunta provinciale n. 330 dell’8 marzo 2019, concernente la nomina del 
Nucleo tecnico di valutazione incaricato dell'esame delle proposte progettuali finanziate dal Fondo 
sociale europeo; 
 
la deliberazione della Giunta provinciale n. 1668 del 30 settembre 2016, avente per oggetto 
“Approvazione dei "Criteri di valutazione dei progetti formativi finalizzati alla riduzione del 
fallimento e dispersione scolastica e formativa” presentati a valere sul Programma Operativo 2014 -
2020 della Provincia autonoma di Trento”, di seguito denominati “Criteri di valutazione”; 
 
la deliberazione n. 2302 del 16 dicembre 2016, avente per oggetto “Modalità di coordinamento 
organizzativo tra le strutture provinciali coinvolte nell'attuazione dei Programmi operativi Fondo 
sociale europeo (FSE) e Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 2014-2020 e l'Autorità di 
gestione (ai sensi dell'art. 3, comma 3, del regolamento d'esecuzione dell'articolo 18 della legge 
provinciale 16 febbraio 2015, n. 2, approvato con d.P.P. 14 settembre 2015, n. 12-26/Leg) e 
conseguente revoca della deliberazione 9 febbraio 2015, n. 154.”, e s.m.; 
 
la deliberazione della Giunta provinciale n. 1391 del 23 agosto 2021, avente per oggetto 
“Approvazione dell'"Avviso per la presentazione di proposte progettuali aventi contenuto formativo 
volte alla riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa - 
anno 2021" a valere sull'Obiettivo 10.1 "Riduzione del fallimento formativo precoce e della 
dispersione scolastica e formativa" del Programma Operativo Fondo sociale europeo 2014-2020 
della Provincia autonoma di Trento.”. 
 
Preso atto che, a seguito della pubblicazione dell'Avviso, sono state presentate 62 proposte 
progettuali entro la scadenza il 30 settembre 2021, di cui 38 relative all’operazione 
2021_3_1011_02a “Interventi di supporto all’apprendimento nelle fasi evolutive per favorire il 
successo personale e formativo” e 24 relative all’operazione 2021_3_1011_02b “Interventi per la 
promozione del successo formativo e di contrasto alla dispersione scolastica”. 
 
Verificato che sia per l’operazione 2021_3_1011_02a sia per l’operazione 2021_3_1011_02b sono 
stati presentati al massimo 6 progetti rivolti alla stessa istituzione scolastica o formativa, come 
previsto al paragrafo 4 dell’Avviso. 
 
Considerato che, sulla base di quanto previsto al paragrafo 13 dell’Avviso, per i seguenti progetti 
sono state richieste integrazioni al fine di regolarizzare le domande presentate e che le integrazioni 
sono state fornite nei tempi previsti: 
 
 progetto 2021_3_1011_02a.08 “ALI (Accogliamo Legami Inclusivi)” presentato da CiEffe 

Unipersonale – codice fiscale 01954340228 (richiesta ns. prot. n. 779536 del 28 ottobre 2021 – 
riscontro con nota ns. prot. n. 785425 di data 2 novembre 2021 e nota ns. prot. n. 781253 di data 
28 ottobre 2021); 
 

RIFERIMENTO : 2021-S116-00260Pag 3 di 7 
Num. prog. 3 di 11 



 progetto 2021_3_1011_02a.09 “Capi...Tombola!” presentato da CiEffe Unipersonale – codice 
fiscale 01954340228 (richiesta ns. prot. n. 779536 del 28 ottobre 2021 – riscontro con nota ns. 
prot. n. 785435 di data 2 novembre 2021 e nota ns. prot. n. 781273 di data 28 ottobre 2021);  
 

 progetto 2021_3_1011_02a.10 “NA(rra)TIVI DIGITALI” presentato da CiEffe Unipersonale – 
codice fiscale 01954340228 (richiesta ns. prot. n. 779536 del 28 ottobre 2021 – riscontro con 
nota ns. prot. n. 781266 di data 28 ottobre 2021, con nota ns. prot. n. 720164 di data 05 ottobre 
2021);  
 

 progetto 2021_3_1011_02a.63 “Alla scoperta di nuovi atteggiamenti” presentato da DB 
Formazione srl – codice fiscale 02167350228 (richiesta ns. prot. n. 779503 del 28 ottobre 2021 - 
riscontro con nota ns. prot. n.795808 di data 4 novembre 2021); 
 

 progetto 2021_3_1011_02a.05 “A.P.E.: Apprendi Potenzia Evolvi (Istituto comprensivo Trento 
1)” presentato da Formazione e Sviluppo srl – codice fiscale 01369930225 (richiesta ns. prot. n. 
779518 del 28 ottobre 2021 - riscontro con nota ns. prot. n. 788153 di data 2 novembre 2021 e 
con nota ns. prot. n. 783642 di data 29 ottobre 2021); 
 

 progetto 2021_3_1011_02a.42 “Apprendimento al quadrato: potenzia le tue competenze 
(Istituto comprensivo Mezzolombardo - Paganella)” presentato da Formazione e Sviluppo srl – 
codice fiscale 01369930225 (richiesta ns. prot. n. 779518 del 28 ottobre 2021 - riscontro con 
nota ns. prot. n. 788130 di data 2 novembre 2021); 
 

 progetto 2021_3_1011_02a.43 “Sviluppa e potenzia le tue abilità e life skills (Istituto 
comprensivo Bassa Aunania - Tuenno)” presentato da Formazione e Sviluppo srl – codice 
fiscale 01369930225 (richiesta ns. prot. n. 779518 del 28 ottobre 2021 - riscontro con nota ns. 
prot. n. 788116 di data 2 novembre 2021); 
 

 progetto 2021_3_1011_02a.45 “Acquisisci nuove tecniche di studio e migliora le tue relazioni 
(Istituto comprensivo Folgaria – Lavarone - Luserna)” presentato da Formazione e Sviluppo srl 
– codice fiscale 01369930225 (richiesta ns. prot. n. 779518 del 28 ottobre 2021 - riscontro con 
nota ns. prot. n. 788143 di data 2 novembre 2021); 
 

 progetto 2021_3_1011_02a.41 “Laboratori di apprendimento e potenziamento (Istituto 
comprensivo Marie Curie)” presentato da Formazione e Sviluppo srl – codice fiscale 
01369930225 (richiesta ns. prot. n. 779518 del 28 ottobre 2021 - riscontro con nota ns. prot. n. 
788182 di data 02 novembre 2021 e con nota ns. prot. n. 789958 di data 3 novembre 2021); 
 

 progetto 2021_3_1011_02a.40 “In bici… a scuola e oltre” (Istituto comprensivo Bernardo 
Clesio)” presentato da ENFAP Trentino – codice fiscale 01770770228 (richiesta ns. prot. n. 
779447 del 28 ottobre 2021 - riscontro con nota ns. prot. n. 781281 di data 28 ottobre 2021); 
 

 progetto 2021_3_1011_02a.07 “Il corpo che danza (Istituto comprensivo Pergine 1)” presentato 
da Netra Academy snc di Sabrina Baldo – codice fiscale 02606690226 (richiesta ns. prot. n. 
779457 del 28 ottobre 2021 - riscontro con nota ns. prot. n. 785422 di data 2 novembre 2021); 
 

 progetto 2021_3_1011_02a.06 “Impariamo con l’orto delle Ciro (Istituto comprensivo Pergine 
1)” presentato da Netra Academy snc di Sabrina Baldo – codice fiscale 02606690226 (richiesta 
ns. prot. n. 779457 del 28 ottobre 2021 - riscontro con nota ns. prot. n. 785422 di data 2 
novembre 2021); 
 

RIFERIMENTO : 2021-S116-00260Pag 4 di 7 
Num. prog. 4 di 11 



 progetto 2021_3_1011_02a.02 “FIANCO A FINACO (Istituto comprensivo Pergine 1)” 
presentato da Netra Academy snc di Sabrina Baldo – codice fiscale 02606690226 (richiesta ns. 
prot. n. 779457 del 28 ottobre 2021 - riscontro con nota ns. prot. n. 785422 di data 2 novembre 
2021). 

 
Visto il verbale della riunione del Nucleo Tecnico di Valutazione tenutasi in data 16 dicembre 2021 
(nota prot. 914108 del 17 dicembre 2021), con cui il Nucleo ha approvato i punteggi assegnati ai 
progetti presentati sulle operazioni 2021_3_1011_02a “Interventi di supporto all’apprendimento 
nelle fasi evolutive per favorire il successo personale e formativo” e 2021_3_1011_02b “Interventi 
per la promozione del successo formativo e di contrasto alla dispersione scolastica. 
 
 
Considerato che: 
 
l’Avviso, al paragrafo 13, prevede che non saranno ritenuti ammissibili i progetti che abbiano 
ottenuto un punteggio totale inferiore a 50 punti e che pertanto il progetto 2021_3_1011_02b.71 
“SCHOOL FOR ALL - SCUOLA PER TUTTI” presentato dall’Istituto di istruzione “La rosa 
bianca – weisse Rose” è inammissibile, in quanto ha ottenuto un punteggio di 44,25; 
 
l’accreditamento di Progetto 92 società cooperativa sociale risulta scaduto e che pertanto, qualora 
l’Ente non presenti domanda di rinnovo dell’accreditamento ai sensi del sopra citato Regolamento 
FSE e FESR entro i termini previsti al paragrafo 3 dell’Avviso, il progetto 2021_3_1011_02b.53 
“ParallelaMENTE. Sviluppare competenze attraverso laboratori esperienziali di crescita personale” 
decadrà dalla graduatoria e dal finanziamento, come previsto al paragrafo 13 dell’Avviso. 
 
Dato atto che i preventivi finanziari relativi alle proposte progettuali risultate finanziabili sono stati 
sottoposti a revisione finanziaria dalla struttura provinciale competente, sulla base delle spese 
ammissibili previste nei “Criteri e modalità per l'attuazione del Programma Operativo Ob. 2 Fondo 
Sociale Europeo 2014-2020”, al fine di consentire la determinazione dei finanziamenti massimi 
ammissibili dei progetti. 
 
Vista la legge provinciale del 30 novembre 1992, n. 23, recante “Principi per la democratizzazione, 
la semplificazione e la partecipazione all'azione amministrativa provinciale e norme in materia di 
procedimento amministrativo”. 
 
 
Dato infine atto che: 
 
il responsabile del procedimento è la dott.ssa Cristina Ioriatti, Dirigente del Servizio formazione 
professionale, formazione terziaria e funzioni di sistema; 
 
il presente provvedimento conclude il procedimento amministrativo avviato in data 1 ottobre 2021 
nel rispetto del termine massimo di 90 giorni, tenuto conto dei giorni di sospensione dovuti alla 
regolarizzazione delle proposte progettuali; 
 
nel rispetto dell’art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti provinciali, in capo al dirigente e 
al personale incaricato dell’istruttoria del presente provvedimento non sussistono situazioni di 
conflitto di interesse. 
 
 
 

RIFERIMENTO : 2021-S116-00260Pag 5 di 7 
Num. prog. 5 di 11 



Tutto ciò premesso, 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 
1) di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, le graduatorie contenute nell’allegato 1 

“GRADUATORIA FSE 2021 – OPERAZIONE 2021_3_1011_02a” e nell’allegato 2 
“GRADUATORIA FSE 2021 – OPERAZIONE 2021_3_1011_02b”, parti integranti e 
sostanziali della presente determinazione; 

 
2) di dichiarare inammissibile, per le motivazioni espresse in premessa, il progetto 

2021_3_1011_02b.71 “SCHOOL FOR ALL - SCUOLA PER TUTTI” presentato dall’Istituto di 
istruzione “La rosa bianca – weisse Rose”; 

 
3) di approvare l’importo dei finanziamenti ammissibili riportati nella colonna “Finanziamento 

ammissibile” degli allegati 1 e 2 parti integranti e sostanziali del presente provvedimento; 
 
4) di approvare, per i progetti risultati finanziabili, gli importi delle deleghe richieste dagli Enti 

proponenti, riportati nella colonna “importo delega” degli allegati 1 e 2 parti integranti e 
sostanziali del presente provvedimento; 

 
5) di rinviare a proprie successive determinazioni il finanziamento e relativo impegno di spesa dei 

progetti risultati finanziabili, come da allegati parti integranti e sostanziali della presente 
determinazione, previa verifica di quanto stabilito dal decreto legislativo di data 6 settembre 
2011, n. 159 recante “Codice delle leggi antimafia e delle misure di prevenzione nonché nuove 
disposizioni in materia di documentazione antimafia, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 13 
agosto 2010, n. 136” e previa verifica del regolare assolvimento degli obblighi assicurativi e 
contributivi, dando atto che la spesa complessiva di euro 500.000,00 risulta coperta con i fondi 
prenotati sul capitolo 256872 degli esercizi finanziari 2022 e 2023 di cui alla deliberazione 
della Giunta provinciale n. 1391 del 23 agosto 2021 (prenotazione fondi n. 2018672); 

 
6) di condizionare all’ottenimento dell’accreditamento da parte dell’Ente Progetto 92 società 

cooperativa sociale la permanenza in graduatoria e il successivo finanziamento del progetto 
2021_3_1011_02b.53 “ParallelaMENTE. Sviluppare competenze attraverso laboratori 
esperienziali di crescita personale”; 

 
7) di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale della Provincia nonché sul sito 

https://fse.provincia.tn.it; 
 
8) di dare atto che il presente provvedimento conclude il procedimento amministrativo avviato in 

data 1 ottobre 2021, entro il termine massimo di 90 giorni fissato per la conclusione dello 
stesso, tenuto conto dei giorni di sospensione dovuti alla regolarizzazione delle proposte 
progettuali, e che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Cristina Ioriatti, dirigente del 
Servizio formazione professionale, formazione terziaria e funzioni di sistema; 

 
9) di dare atto che, ferma restando la possibilità di adire la competente autorità giurisdiziale, 

avverso il presente provvedimento è possibile ricorrere al Presidente della Repubblica nel 
termine di 120 giorni dalla notificazione del provvedimento stesso. 

 

RIFERIMENTO : 2021-S116-00260Pag 6 di 7 MAR - PMG 
Num. prog. 6 di 11 

https://fse.provincia.tn.it/


 

001 Allegato 1

002 Allegato 2

Elenco degli allegati parte integrante

  

Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 
regole tecniche (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005). La 
firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del 
nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993).

 IL DIRIGENTE  
 Cristina Ioriatti 

RIFERIMENTO : 2021-S116-00260Pag 7 di 7 
Num. prog. 7 di 11 



cod 

organ
Ragione sociale codice fiscale codice progetto titolo progetto

Data 

Chiusura

Ora 

Chiusura

data 

presentazione

ora 

present

azione

 finanziamento 

richiesto 

 finanziamento 

ammissibile 

 Val. 

pertin

enza 

 Val. 

Area A 

 Val. 

Area B 

 Val. 

Area C 

punteggio 

totale

 costo ora 

allievo 
 Esito istruttoria 

Stato 

accreditamen

to

 importo 

delega 

116

ANFFAS  TRENTINO - 
Associazione Famiglie di 
Persone con disabilità 
intellettiva e relazionale del 
Trentino - ONLUS 

01785780220 2021_3_1011_02a.50 NarrAzioni 2.0 30/09/2021 10:21 30/09/2021 10:48    16.795,00 €     16.043,04 €  sì 32,50 22,00 21,25 75,75   31,10 € 
 Approvato e 
finanziabile 

Accreditato   4.812,91 € 

162
INCONTRA SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE

01368180228 2021_3_1011_02a.46 NESSUNO ESCLUSO 29/09/2021 11:30 30/09/2021 10:42    38.395,00 €     38.395,00 €  sì 27,75 23,00 22,75 73,50   40,00 € 
 Approvato e 
finanziabile 

Accreditato              -   € 

162
INCONTRA SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE

01368180228 2021_3_1011_02a.38 CIRCULAR SCHOOL 30/09/2021 10:15 30/09/2021 10:38    13.999,00 €     13.999,00 €  sì 29,75 22,00 21,00 72,75   28,00 € 
 Approvato e 
finanziabile 

Accreditato              -   € 

1352
ATOS SRL IMPRESA 
SOCIALE

02582820227 2021_3_1011_02a.23
Soft Skills e strumenti di 
apprendimento

30/09/2021 8:47 30/09/2021 8:58    19.992,00 €     19.992,00 €  sì 29,50 20,25 22,50 72,25   26,66 € 
 Approvato e 
finanziabile 

Accreditato              -   € 

256
FORMAZIONE SPA - SOC. 
CONS. A R.L.

01783930223 2021_3_1011_02a.57
Studiare insieme con metodo per 
l'I.C. Alta Val di Sole

30/09/2021 8:36 30/09/2021 10:21      9.508,00 €       9.072,00 €  sì 31,25 20,25 20,00 71,50   27,97 € 
 Approvato e 
finanziabile 

Accreditato      800,00 € 

256
FORMAZIONE SPA - SOC. 
CONS. A R.L.

01783930223 2021_3_1011_02a.60
Studiare insieme con metodo per 
l'I.C. Bassa Val di Sole

30/09/2021 9:06 30/09/2021 10:23      9.508,00 €       9.072,00 €  sì 32,00 20,25 18,50 70,75   27,97 € 
 Approvato e 
finanziabile 

Accreditato      800,00 € 

846 CiEffe Srl Unipersonale 01954340228 2021_3_1011_02a.10 NA(rra)TIVI DIGITALI 30/09/2021 10:23 30/09/2021 10:27    38.638,00 €     38.638,00 €  sì 26,00 21,25 22,00 69,25   35,78 € 
 Approvato e 
finanziabile 

Accreditato   9.350,00 € 

1352
ATOS SRL IMPRESA 
SOCIALE

02582820227 2021_3_1011_02a.26 Impara un’arte e mettila da parte 30/09/2021 9:19 30/09/2021 9:24    27.708,00 €     27.708,00 €  sì 27,25 22,00 19,50 68,75   30,79 € 
 Approvato e 
finanziabile 

Accreditato              -   € 

256
FORMAZIONE SPA - SOC. 
CONS. A R.L.

01783930223 2021_3_1011_02a.61
Studiare insieme con metodo per 
l'I.C. Valle dei Laghi - Dro

30/09/2021 9:23 30/09/2021 10:25    13.428,00 €     13.058,40 €  sì 28,25 20,25 20,25 68,75   34,97 € 
 Approvato e 
finanziabile 

Accreditato      800,00 € 

1352
ATOS SRL IMPRESA 
SOCIALE

02582820227 2021_3_1011_02a.25 Comunicare con le arti 30/09/2021 9:11 30/09/2021 9:15    19.993,00 €     19.993,00 €  sì 27,50 21,50 19,50 68,50   22,21 € 
 Approvato e 
finanziabile 

Accreditato              -   € 

162
INCONTRA SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE

01368180228 2021_3_1011_02a.52 EDUCA SPACE 29/09/2021 12:01 30/09/2021 10:45    59.092,00 €     44.029,56 €  sì 26,00 22,00 20,25 68,25   21,41 € 
 Approvato e 
finanziabile in 
quota parte 

Accreditato              -   € 

846 CiEffe Srl Unipersonale 01954340228 2021_3_1011_02a.08 ALI (Accogliamo Legami Inclusivi) 30/09/2021 10:09 30/09/2021 10:15    65.798,50 €                  -   €  sì 25,50 20,75 22,00 68,25   27,42 € 
 Approvato e 

non 
finanziabile 

Accreditato

846 CiEffe Srl Unipersonale 01954340228 2021_3_1011_02a.09 Capi...TOMBOLA! 29/09/2021 16:03 29/09/2021 16:14    64.678,00 €                  -   €  sì 25,50 20,75 22,00 68,25   29,94 € 
 Approvato e 

non 
finanziabile 

Accreditato

4
FORMAZIONE E SVILUPPO 
S.R.L.

01369930225 2021_3_1011_02a.05
A.P.E.: Apprendi Potenzia Evolvi 
(istituto comprensivo Trento 1)

29/09/2021 10:43 29/09/2021 11:12    16.776,00 €                  -   €  sì 28,00 20,75 19,50 68,25   34,95 € 
 Approvato e 

non 
finanziabile 

Accreditato

4
FORMAZIONE E SVILUPPO 
S.R.L.

01369930225 2021_3_1011_02a.42

Apprendimento al quadrato: 
potenzia le tue competenze (per 
Istituto Comprensivo 
MEZZOLOMBARDO-
PAGANELLA)

29/09/2021 11:16 29/09/2021 11:25    16.776,00 €                  -   €  sì 28,00 20,75 19,50 68,25   34,95 € 
 Approvato e 

non 
finanziabile 

Accreditato

4
FORMAZIONE E SVILUPPO 
S.R.L.

01369930225 2021_3_1011_02a.43

Sviluppa e potenzia le tue abilità 
e life skills (ISTITUTO 
COMPRENSIVO “BASSA 
ANAUNIA-TUENNO”)

29/09/2021 11:28 29/09/2021 11:32    16.776,00 €                  -   €  sì 28,00 20,75 19,50 68,25   34,95 € 
 Approvato e 

non 
finanziabile 

Accreditato

4
FORMAZIONE E SVILUPPO 
S.R.L.

01369930225 2021_3_1011_02a.44
Dai forma all'azione: apprendi e 
potenzia (Istituto Comprensivo 
Riva 1)

29/09/2021 11:35 29/09/2021 11:40    16.776,00 €                  -   €  sì 28,00 20,75 19,50 68,25   34,95 € 
 Approvato e 

non 
finanziabile 

Accreditato

4
FORMAZIONE E SVILUPPO 
S.R.L.

01369930225 2021_3_1011_02a.45

Acquisisci nuove tecniche di 
studio e migliora le tue relazioni 
(Istituto comprensivo Folgaria 
Lavarone Luserna)

29/09/2021 11:43 29/09/2021 11:49    16.776,00 €                  -   €  sì 28,00 20,75 19,50 68,25   34,95 € 
 Approvato e 

non 
finanziabile 

Accreditato

846 CiEffe Srl Unipersonale 01954340228 2021_3_1011_02a.11 Soluzioni al centro! 29/09/2021 16:24 29/09/2021 16:38    58.236,00 €                  -   €  sì 25,25 20,75 21,75 67,75   34,66 € 
 Approvato e 

non 
finanziabile 

Accreditato

987 DB Formazione srl 02167350228 2021_3_1011_02a.47 Nuove possibilità 29/09/2021 11:31 29/09/2021 11:40    18.184,00 €                  -   €  sì 26,25 20,50 21,00 67,75   36,37 € 
 Approvato e 

non 
finanziabile 

Accreditato

987 DB Formazione srl 02167350228 2021_3_1011_02a.63
Alla scoperta di nuovi 
atteggiamenti

30/09/2021 9:46 30/09/2021 10:04    18.079,00 €                  -   €  sì 26,00 20,75 19,50 66,25   36,16 € 
 Approvato e 

non 
finanziabile 

Accreditato

Allegato 1

GRADUATORIA FSE 2021 – OPERAZIONE 2021_3_1011_02a

Num. prog. 8 di 11 



cod 

organ
Ragione sociale codice fiscale codice progetto titolo progetto

Data 

Chiusura

Ora 

Chiusura

data 

presentazione

ora 

present

azione

 finanziamento 

richiesto 

 finanziamento 

ammissibile 

 Val. 

pertin

enza 

 Val. 

Area A 

 Val. 

Area B 

 Val. 

Area C 

punteggio 

totale

 costo ora 

allievo 
 Esito istruttoria 

Stato 

accreditamen

to

 importo 

delega 

773
Progetto 92 società 
cooperativa sociale

01378460222 2021_3_1011_02a.59

SENTIERI PARALLELI. 
Laboratori di supporto agli 
apprendimenti per la crescita 
personale ed il successo 
scolastico

30/09/2021 11:25 30/09/2021 11:46    21.746,71 €                  -   €  sì 30,00 17,25 18,50 65,75   23,85 € 
 Approvato e 

non 
finanziabile 

Scaduto

54
SAMUELE  SOCIETÀ 
COOPERATIVA SOCIALE 

01615870225 2021_3_1011_02a.64
OPEN: laboratori di comunità - 
ed.2

29/09/2021 21:29 29/09/2021 22:04    15.945,00 €                  -   €  sì 25,25 21,00 19,25 65,50   30,20 € 
 Approvato e 

non 
finanziabile 

Accreditato

54
SAMUELE  SOCIETÀ 
COOPERATIVA SOCIALE 

01615870225 2021_3_1011_02a.66
OPEN: laboratori di comunità - 
ed. 1

29/09/2021 21:14 29/09/2021 22:03    18.403,00 €                  -   €  sì 25,25 21,00 19,25 65,50   34,85 € 
 Approvato e 

non 
finanziabile 

Accreditato

1352
ATOS SRL IMPRESA 
SOCIALE

02582820227 2021_3_1011_02a.27
Didattica, metodi e strumenti di 
studio efficace 

30/09/2021 9:36 30/09/2021 9:40    19.987,00 €                  -   €  sì 26,25 20,25 18,75 65,25   26,65 € 
 Approvato e 

non 
finanziabile 

Accreditato

1352
ATOS SRL IMPRESA 
SOCIALE

02582820227 2021_3_1011_02a.28 Il linguaggio del corpo 30/09/2021 9:48 30/09/2021 9:53    34.962,00 €                  -   €  sì 26,25 20,25 18,75 65,25   29,14 € 
 Approvato e 

non 
finanziabile 

Accreditato

1352
ATOS SRL IMPRESA 
SOCIALE

02582820227 2021_3_1011_02a.29
Comunicazione, assertività e 
problem solving

30/09/2021 10:05 30/09/2021 10:08    35.016,00 €                  -   €  sì 26,25 20,25 18,75 65,25   29,18 € 
 Approvato e 

non 
finanziabile 

Accreditato

202 SIMKI S.R.L. 02127410179 2021_3_1011_02a.68
Scoprire le emozioni giocando 
con il corpo

30/09/2021 11:00 30/09/2021 11:29      9.511,00 €                  -   €  sì 25,50 18,50 19,25 63,25   17,48 € 
 Approvato e 

non 
finanziabile 

Accreditato

1373
NETRA ACADEMY ITALIA 
SNC DI SABRINA BALDO

02606690226 2021_3_1011_02a.02 FIANCO A FINACO 27/09/2021 11:20 29/09/2021 8:43    10.080,00 €                  -   €  sì 22,75 16,00 15,75 54,50   35,00 € 
 Approvato e 

non 
finanziabile 

Non 
accreditato

1373
NETRA ACADEMY ITALIA 
SNC DI SABRINA BALDO

02606690226 2021_3_1011_02a.07 Il corpo che danza 29/09/2021 12:19 29/09/2021 13:50    10.080,00 €                  -   €  sì 23,00 17,00 14,25 54,25   35,00 € 
 Approvato e 

non 
finanziabile 

Non 
accreditato

1373
NETRA ACADEMY ITALIA 
SNC DI SABRINA BALDO

02606690226 2021_3_1011_02a.35 Noi e l'orto 29/09/2021 12:38 29/09/2021 13:54    10.080,00 €                  -   €  sì 22,50 17,00 14,25 53,75   20,00 € 
 Approvato e 

non 
finanziabile 

Non 
accreditato

1373
NETRA ACADEMY ITALIA 
SNC DI SABRINA BALDO

02606690226 2021_3_1011_02a.16 Impariamo con il bosco 29/09/2021 15:06 29/09/2021 18:36    19.980,00 €                  -   €  sì 22,50 17,00 14,25 53,75   23,13 € 
 Approvato e 

non 
finanziabile 

Non 
accreditato

1373
NETRA ACADEMY ITALIA 
SNC DI SABRINA BALDO

02606690226 2021_3_1011_02a.06 Impariamo con l'orto delle Ciro 29/09/2021 12:13 29/09/2021 13:48    10.068,40 €                  -   €  sì 22,50 17,00 14,25 53,75   34,96 € 
 Approvato e 

non 
finanziabile 

Non 
accreditato

1373
NETRA ACADEMY ITALIA 
SNC DI SABRINA BALDO

02606690226 2021_3_1011_02a.34 FIANCO A FINACO 29/09/2021 12:32 29/09/2021 13:53    19.970,80 €                  -   €  sì 22,25 17,00 14,25 53,50   19,81 € 
 Approvato e 

non 
finanziabile 

Non 
accreditato

1373
NETRA ACADEMY ITALIA 
SNC DI SABRINA BALDO

02606690226 2021_3_1011_02a.15 CENTRO DEL FARE 29/09/2021 12:27 29/09/2021 18:35    19.980,00 €                  -   €  sì 22,25 17,00 14,25 53,50   23,13 € 
 Approvato e 

non 
finanziabile 

Non 
accreditato

1373
NETRA ACADEMY ITALIA 
SNC DI SABRINA BALDO

02606690226 2021_3_1011_02a.30 L'essenza del corpo 29/09/2021 15:18 29/09/2021 18:37    19.980,00 €                  -   €  sì 22,25 17,00 14,25 53,50   23,13 € 
 Approvato e 

non 
finanziabile 

Non 
accreditato

49
ISTITUTO COMPRENSIVO 
VIGOLO VATTARO

80018600223 2021_3_1011_02a.62
Apriamo la scuola - laboratori 
formativi ed esperienziali per 
alunni, docenti e famiglie.

30/09/2021 10:49 30/09/2021 11:14    34.968,00 €                  -   €  sì 20,25 15,50 15,75 51,50     1,82 € 
 Approvato e 

non 
finanziabile 

Scaduto

48 ENFAP TRENTINO 01770770228 2021_3_1011_02a.40 “In bici .. a scuola e oltre …” 30/09/2021 8:01 30/09/2021 8:17      8.398,79 €                  -   €  sì 20,75 16,50 14,25 51,50   11,67 € 
 Approvato e 

non 
finanziabile 

Accreditato

250.000,00 €  TOTALE

Num. prog. 9 di 11 



cod 

organ
Ragione sociale codice fiscale codice progetto titolo progetto

Data 

Chiusura

Ora 

Chiusura

data 

presentazio

ne

ora 

present

azione

 finanziamento 

richiesto 

 finanziamento 

ammissibile 

 Val. 

pertin

enza 

 Val. 

Area A 

 Val. 

Area B 

 Val. 

Area C 

 punteggio 

totale 

 costo ora 

allievo 
 Esito istruttoria 

Stato 

accreditamen

to

importo 

delega

54
SAMUELE  SOCIETÀ 
COOPERATIVA SOCIALE 

01615870225 2021_3_1011_02b.51
ARTSHOP: Creazione e vendita di 
prodotti

29/09/2021 15:24 29/09/2021 21:57    10.630,00 €     10.565,28 €  sì 27,75 23,75 22,25 73,75   34,97 € 
 Approvato e 
finanziabile 

Accreditato               -   € 

116

ANFFAS  TRENTINO - 
Associazione Famiglie di 
Persone con disabilità 
intellettiva e relazionale del 
Trentino - ONLUS 

01785780220 2021_3_1011_02b.73 ConTeSto Solidale 2021 30/09/2021 11:35 30/09/2021 11:45      9.570,16 €       8.850,24 €  sì 28,50 22,25 22,75 73,50   37,98 € 
 Approvato e 
finanziabile 

Accreditato     1.300,00 € 

54
SAMUELE  SOCIETÀ 
COOPERATIVA SOCIALE 

01615870225 2021_3_1011_02b.55 TAILORED: educare su misura 29/09/2021 20:00 29/09/2021 22:00    19.992,00 €     19.992,00 €  sì 27,75 21,00 20,75 69,50   23,58 € 
 Approvato e 
finanziabile 

Accreditato               -   € 

54
SAMUELE  SOCIETÀ 
COOPERATIVA SOCIALE 

01615870225 2021_3_1011_02b.54
BRIGATA: consapevolezza ai 
fornelli

29/09/2021 19:23 29/09/2021 21:59    19.989,00 €     19.989,00 €  sì 27,75 21,00 20,25 69,00   20,15 € 
 Approvato e 
finanziabile 

Accreditato               -   € 

846 CiEffe Srl Unipersonale 01954340228 2021_3_1011_02b.18 È SUCCESSO! 29/09/2021 17:26 29/09/2021 17:33    52.918,00 €     52.918,00 €  sì 27,00 22,00 19,25 68,25   36,75 € 
 Approvato e 
finanziabile 

Accreditato   15.500,00 € 

846 CiEffe Srl Unipersonale 01954340228 2021_3_1011_02b.17
FARE PER TANTO e non TANTO 
PER FARE

30/09/2021 10:38 30/09/2021 10:43    60.188,50 €     57.902,40 €  sì 27,00 20,75 20,25 68,00   28,66 € 
 Approvato e 
finanziabile 

Accreditato     5.610,00 € 

987 DB Formazione srl 02167350228 2021_3_1011_02b.32 INTRECCI CAUSALI EFFICACI 29/09/2021 10:12 29/09/2021 10:47    10.555,00 €     10.555,00 €  sì 27,00 20,25 19,25 66,50   39,98 € 
 Approvato e 
finanziabile 

Accreditato               -   € 

110
ISTITUTO TECNICO 
TECNOLOGICO "M. 
BUONARROTI"

01691830226 2021_3_1011_02b.20 SCHOOL KICK OFF 30/09/2021 8:38 30/09/2021 9:24    19.994,00 €     19.994,00 €  sì 26,25 20,50 18,75 65,50     6,46 € 
 Approvato e 
finanziabile 

Accreditato               -   € 

89 DELTA INFORMATICA S.P.A. 01112330228 2021_3_1011_02b.48
SPAZIO INSIEME:  imparo, creo, 
condivido

30/09/2021 9:55 30/09/2021 11:14    19.880,00 €     19.118,88 €  sì 24,75 20,50 20,00 65,25     9,04 € 
 Approvato e 
finanziabile 

Accreditato               -   € 

54
SAMUELE  SOCIETÀ 
COOPERATIVA SOCIALE 

01615870225 2021_3_1011_02b.56
SPRINT: rinforzo linguistico per il 
successo scolastico

29/09/2021 20:47 29/09/2021 22:01    19.461,00 €     19.461,00 €  sì 25,50 20,50 18,75 64,75   34,75 € 
 Approvato e 
finanziabile 

Accreditato               -   € 

202 SIMKI S.R.L. 02127410179 2021_3_1011_02b.65
Capaci di crescere: trasformare le 
emozioni in risorse

30/09/2021 12:01 30/09/2021 12:15      6.096,00 €       5.916,00 €  sì 26,00 19,50 19,00 64,50   25,61 € 
 Approvato e 
finanziabile 

Accreditato               -   € 

773
Progetto 92 società 
cooperativa sociale

01378460222 2021_3_1011_02b.53
ParallelaMENTE. Sviluppare 
competenze attraverso laboratori 
esperienziali di crescita personale

30/09/2021 11:02 30/09/2021 11:18    15.729,08 €       4.738,20 €  sì 26,75 19,25 18,25 64,25   17,25 € 

 Approvato e 
finanziabile in 
quota parte (il 
finanziamento 
è condizionato 
all'accreditame

nto) 

Scaduto               -   € 

4
FORMAZIONE E SVILUPPO 
S.R.L.

01369930225 2021_3_1011_02b.41

Laboratori di apprendimento e 
potenziamento (per l'Istituto di 
Istruzione "M.Curie” - PERGINE 
VALSUGANA)

29/09/2021 11:52 29/09/2021 11:57    16.776,00 €                 -   €  sì 26,50 19,25 18,50 64,25   34,95 € 
 Approvato e 

non 
finanziabile 

Accreditato

846 CiEffe Srl Unipersonale 01954340228 2021_3_1011_02b.19 A MODO MIO 30/09/2021 10:58 30/09/2021 11:07    40.036,00 €                 -   €  sì 25,50 19,75 18,75 64,00   29,01 € 
 Approvato e 

non 
finanziabile 

Accreditato

202 SIMKI S.R.L. 02127410179 2021_3_1011_02b.58
Laboratorio emozioniamoci: come 
apprendere dalle emozioni per 
diventare più consapevoli di Sè

30/09/2021 10:13 30/09/2021 10:48    10.497,00 €                 -   €  sì 24,00 19,50 18,00 61,50   23,07 € 
 Approvato e 

non 
finanziabile 

Accreditato

987 DB Formazione srl 02167350228 2021_3_1011_02b.37 Breve percorso di emergenza 29/09/2021 10:53 29/09/2021 11:19    14.839,40 €                 -   €  sì 26,00 18,00 16,75 60,75   39,05 € 
 Approvato e 

non 
finanziabile 

Accreditato

33
ISTITUTO PAVONIANO 
ARTIGIANELLI

00120830229 2021_3_1011_02b.31
IDLAB_Laboratorio di innovazione 
didattica.

29/09/2021 15:32 30/09/2021 11:36    18.312,00 €                 -   €  sì 23,50 18,00 18,00 59,50     8,98 € 
 Approvato e 

non 
finanziabile 

Accreditato

108
ISTITUTO TECNICO 
TECNOLOGICO "G. 
MARCONI"

85004830221 2021_3_1011_02b.14 Ce la puoi ancora fare! 28/09/2021 13:05 29/09/2021 16:58      7.833,00 €                 -   €  sì 23,75 17,50 17,25 58,50     8,90 € 
 Approvato e 

non 
finanziabile 

Accreditato

125
ISTITUTO DI ISTRUZIONE 
"ANTONIO ROSMINI"

80017450224 2021_3_1011_02b.04
"Rosmini take care". Prendersi cura 
di ognuno per il successo formativo 
. 

28/09/2021 9:45 28/09/2021 10:03    19.999,00 €                 -   €  sì 24,75 17,50 15,25 57,50     6,94 € 
 Approvato e 

non 
finanziabile 

Scaduto

987 DB Formazione srl 02167350228 2021_3_1011_02b.39 LA SCUOLA È PER ME! 29/09/2021 11:47 29/09/2021 12:08    19.876,00 €                 -   €  sì 23,75 16,25 16,25 56,25   35,49 € 
 Approvato e 

non 
finanziabile 

Accreditato

Allegato 2

GRADUATORIA FSE 2021 – OPERAZIONE 2021_3_1011_02b

Num. prog. 10 di 11 



cod 

organ
Ragione sociale codice fiscale codice progetto titolo progetto

Data 

Chiusura

Ora 

Chiusura

data 

presentazio

ne

ora 

present

azione

 finanziamento 

richiesto 

 finanziamento 

ammissibile 

 Val. 

pertin

enza 

 Val. 

Area A 

 Val. 

Area B 

 Val. 

Area C 

 punteggio 

totale 

 costo ora 

allievo 
 Esito istruttoria 

Stato 

accreditamen

to

importo 

delega

108
ISTITUTO TECNICO 
TECNOLOGICO "G. 
MARCONI"

85004830221 2021_3_1011_02b.24 MORE LEARNING 28/09/2021 13:06 29/09/2021 16:50      7.716,00 €                 -   €  sì 22,75 17,25 15,75 55,75     9,65 € 
 Approvato e 

non 
finanziabile 

Accreditato

266
LICEO BERTRAND RUSSELL 
- CLES

01827760222 2021_3_1011_02b.22

LINGUE E LIFE SKILLS: LA 
COMUNICAZIONE EFFICACE 
COME CHIAVE DEL SUCCESSO 
FORMATIVO

27/09/2021 16:10 27/09/2021 16:26    16.761,00 €                 -   €  sì 21,75 18,25 15,75 55,75   13,97 € 
 Approvato e 

non 
finanziabile 

Accreditato

266
LICEO BERTRAND RUSSELL 
- CLES

01827760222 2021_3_1011_02b.36
Benessere psicologico per il 
superamento delle fragilità

30/09/2021 9:49 30/09/2021 10:28      6.408,00 €                 -   €  sì 20,25 16,25 14,25 50,75   15,26 € 
 Approvato e 

non 
finanziabile 

Accreditato

190
ISTITUTO DI ISTRUZIONE  
La rosa bianca - weisse Rose

91011670220 2021_3_1011_02b.71
SCHOOL FOR ALL - SCUOLA 
PER TUTTI  

30/09/2021 11:42 30/09/2021 12:29    12.600,00 €                 -   €  sì 19,00 14,75 10,50 44,25     7,00 €  Inammissibile Accreditato

250.000,00 € TOTALE

Num. prog. 11 di 11 


